

Artikkelforfattere i dette nummeret

An-Magritt Jensen er professor ved Institutt for sosiologi og statsvitenskap, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, NTNU, Trondheim. Hun har arbeidet særlig med demografiske spørsmål og barns familieendringer. An-Magritt Jensen har nylig utgitt boken *Fra nyttebarn til byttebarn. Barns verdi og demografi* (Gyldendal Akademisk 2003), og redigert boken *Children and the Changing Family. Between Transformation and Negotiation*, med Lorna McKee (RoutledgeFalmer 2003).

Vegard Johansen, cand.polit., er doktorgradsstipendiat ved Norsk senter for barneforskning. Han har hovedfag i statsvitenskap fra Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet, og har undervist statistikk ved Høgskolen i Sør-Trøndelag og vært øvingslærer ved NTNU. Utgivelse: *Omorganiseringsprosesser ved NTNU: Arbeidstakernes erfaringer og oppfatninger* (2001 – sammen med Gunnar Fermann).

Sonja Kibsgaard er førstelektor i pedagogikk på Dronning Mauds Minne, Høgskole for førskolelærerutdanning. Stikkord for hennes viktigste fagområder er: Migrasjonspedagogikk, tospråklighet, lek og oppdragelse. Blant hennes sentrale publikasjoner er: *Minoritetsbarn i småskolen* (Cappelen Akademiske forlag 1997), *Mens leken er god* (redigert sammen med A. Wostryck – Universitetsforlaget 1999), *Pedagogisk arbeid på småskoletrinnet* (S. Kibsgaard, red. – Universitetsforlaget 2000), *Norsk som andrespråk i barnehage og småskole* (O. Husby & S. Kibsgaard – Universitetsforlaget 2002).

Tonje Lauritzen er cand.polit. fra Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet med hovedfag i sosiologi. Hun er dr.gradsstipendiat ved Norsk senter for barneforskning innen temaet "Barns bruk av tid og adgang til rom". Hun skrev hovedoppgave om tidskulturer i ulike bedrifter og deres påvirkning på bruk av kontantstøtte.

Jens Qvortrup, professor ved Institutt for sosiologi og statsvitenskap, NTNU, Trondheim, daglig leder ved NOSEB fra 1999 til 2002. Qvortrup har vært aktiv i etableringen av barndomssosiologisk forskning. Se for eksempel J. Qvortrup m.fl. (red.) *Childhood Matters* (1994), "Barndom og samfund" i L. Dencik og P. Schultz Jørgensen (red.) *Børn og familie i det postmoderne samfund* (1999), "Kindheit im marktwirtschaftlich organisier-

ten Wohlfahrtsstaat” I R. Kränzl-Nagl m.fl. (red.) *Kindheit und Wohlfahrtsstaat* (2003).

Tine Tjørnhøj-Thomsen er mag.scient. og har en Ph.D. i antropologi. Hun er ansatt som ”adjunkt” på Institut for Antropologi, Københavns Universitet. Hun har i flere år jobbet med temaene infertilitet, barnløshet, slektskap og forplantningsteknologi i Danmark.